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žádného rozdílu Přejme
jim všechno dobré dokud samiMlNSOUItl fc České rekordy

řo IMUoiiovy 1% Columbii fonotfrntrspravedlivou věc vyhledávali a
T%t¥?f??f#f?f ¥¥???♦?▼

volcimc "sláva ruskému národu
elkém výběru Mť kUSve v

vldyť jsou to nifti bratři rodní
ale nehledejme v rU politice

Mlssourícké rozomy o pádu

Port Arthsrc
loupeže a výbojnosti v Jeho bíd
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VICTOR a COLUMBIA MLUVÍCÍ STROJii

pro placaté rckorky a České rekordy Tkalcové

Hudební nástrojo a hudebniny z Čeoh

Výtečné struny — Hrací slbumy

ném systému vládním žádný ideál
Slovanstva Vždyť tím snižujeme
sebe sami

vccna ihouí co nenuji ci

vlastně dnes ui nelcll tenhle ne-

dobytný ruský Gibraltar nikde
Kdo jsmo dnes m Čtclioslo- -

vané kteří pod cizím jařmem
úpíme a kde jsou Kusové honosí
cí se svou vlastní vládou carem

ČESKÉ TAHACÍ HARMONIKY ?0l7nfyMmío4ik

Jsme dosul národem rolnickým

y předmluvo1 k 350ktiinkovému

svátku statistiky pociInávajfcí o

taměktnánl lidu vs Spoj Státrch
omlouvá řiditel censu neúplnost
tohoto díla PrnlHM II tbytrjnf
člověk miliony ciícr zda snese-

ných zdá se mu Že je to sŽ příliš

úplné a sotva který národ může se

pochlubili dokonalejším soupisem
Sběratelům censu dostalo se

přísného přikázání aby" zjistili

povolání neb zaměstnání jakým
se každá osoba starší to let ve

Spoj Státech zabývá Při tom

bylo dbáno všech podrobností
Tak ku př bednáři pracující v

pivovarech nebyli zaneseni mezi

dělníky pivovarské ale mezi řeme-

slníky bednářské To samé dělo

se na farmách Jestliže někdo

pracoval na farmě za plat i kdyby
to byl samotný syn farmáře a ma-

jitele byl zanesen pod ohlavení

"dělník rolnický" a ne farmář

Bylo třeba přímého zájmu finanč

ního na výsledcích práce měl-l- i

kdo býti co farmář zanesen Proto

2~řadové větší $1900
který je Rus? Aspofl za takového

$8 no

12 50 3 řadové 3200
je prohlašován ač v něm koluje

Fotografické aparáty (camery)90 procent germánské krve a do
ma v rodině nemluví jinak než

francouzsky neb německy V

absolutním tyranu máme hledat

personifikaci slovanských ideí?

14 ťdy u oas v Ozarkach To by se to

otřásalo samým "Uanzaj" vc kte-

rém by ! mohutné pánfi Vackovo:

"buráá" zaniklo jako raněného

ptaíka zatikaní v rachotu hromu

"Danzaj" a jefit jednou "Uantaj"
Proč bych se za to stydcí Že mne

to samotného tcSí Od samého

počátku války neviděl jsem ve

v Sem tom rusoíilství které do nás

naše české Časopisy cpalynic než

panslavistickou zaslepenost Jest
' velikou cností ctíti udatnost i u

neplátel a na tu my jsme se podle
všeho jeřtě nezmohli čím více

jsem četl snižování Japonců v Č-

eských novinách a vysmívání se

jim když mřeli pro svou vlast po
tisících jako praví hrdinové tím

radéji jsem je měl Aby tak Ja

Znán lidi kteří neurvalým způ
sobem vyslovují se o presidentu
léto země její zákonodárných

v cenách $100 $200 $500 až $2500 kus—VeSkeré foto

grafické potřeby velký sklad

České hodiny s kukaíkami v cenách $730 $850 $10 až $13 kus

Velký výběr diamantových prstenů jehlic náušnic a kno-

flíků zlatých a stříbrných hodinek a zlatého zboží Zaruíeni

hodnost' Velmi dobré ocelové nože nůžky a břitvy

Elektrické kapesní lampičky $100 kus

Elektrické baterie zvlášť 30c kus

CENY VELMI NÍZKÉ-Kterouk-
ollv vče ode mn5 koupíte budete dplnfi

apokojsní pakli ne—peníze vrátím

Obchod založen v roce 1868 - TELEFON 4189— J 79th 13ra8

ED JEDLiCKA Avefl Neví York NY

sborech a soudních institucích a

cifrv které v tom směru census

přece ti samí lidé lpí celou slovan-

skou duší na ruském samoděržaví
s knutou okovy a temnými žaláři

jako by v té formě vládní byl
kdož ví jaký vzor dokonalosti

Nepřipadá vám Že měl Svatopluk
Čech pravdu když napsal: "Jsme

podává nejsou nikterak přehnané
ale spíše až úzkostlivě přesné

Vzdor tomu ale census

že až dosud při veškerém svém

poncibylí Slovany a jich oppo-oe- nt

Germán Myslím že by ty
naše novináře ranila dnes radostí otróeil?

obrovském průmyslu a vývinu ob

chodním jsou až dosud obyvatelé
mrtvice nad chrabrostí slovanské
ho plemene
Naše časopisy udíialy z rusko

Spojených Států většinou sedláky
Jestli nikde jinde v censu tedy
alespoň" zde v celkovém cifernímjaponské války existenční otázku

všeho Slovanstva Jako by bu
ilmicnnit na(hn Lmn vivíania soupisu farmáři mají nadvládu

Ze 20287070 lidí ručně pracu
od jakési potrefné Lhoty kdesi až

za Sibiří kde už ani zajíci nedá

MWollstein&Co
prodá vám gallon

dobrého claretu Seí? za 65c

Přineste vlastní svůj plucar a bude vás státí pouze Coc

'
WOLLSTEIN & CO INK

622-52- 4 jižni 13 ul Omaha Neb

jících v červnu roku 1900 našli

spisovatelé 10438219 těch kteří
v potu tváře oa hrudě zemské

chléb svůj si dobývali Roztříděni

vají dobrou noc ale zrovna ledoví

medvědi přijdou člověku ráno k

jsou v rozličné obory zemědělské
Co vlastně nám Čechoslovanom

výroby: farmáře rančery pian
zejména Cechfim americkým tak

táŽníky mlékaře sýraře máslafe

zahradníky sadaře květináře
Skolkaře včelaře dřevorubce atd

dalece záleží na celém tom festuň
ku abychom se k vůli němu stá
valí fanaticky zaslepenými stran Ihned za zemědělci následují
niky a dostávali nad jeho pádem dělníci řemeslní jichž napočítáno

Proto nemusím Čioiti násilí

svým slovanským citům abych
prohlásil že podle mého hloupého
misaouráckého rozumu pro pokrok
a svobodu lidstva nemohlo se nic

lepšího stát než porážka Ruska
Ba jako přítel' ruského národa

přeji mu ji jako první veliký krok
k jeho obrození Kéž s Port Ar-thurt- m

padne také ruská tyranie
její poněmčilí udržovatelé' Stane-l- i

se tak pak nevytekla krev ubo-

hých ruských hochů ani japon-

ských hrdinů na skalách port—

arturských nadarmo

Lásku k svoboděvštípilStvotitel
v srdce každého nechť jest tvář

jeho žlutá černá červená nebo
bílá a proto svoboda národa jed-

noho jest záštitou svobody národů
všech Dnes slaví do velké míry

svobodný maličký národ japonský
vítězství nad obrovskou mocí ty
raníe a nad ujařmeným národem

robů a já— ze srdce upřímného
blahopřejí k tomu japonskému í

ruskému národu
IIuráááá-tBanzaj- — nechť spo-

lečný prapor svobody vlá nad

sbratřeným lidstvem Svoboda nez-

rodí se ze žádných carských
úkazů ale z krve Tak by-

lo á jest a bode od počátku až

oavěky vekav— Missourák

ve Spoj Státech celkem 71x2304
historické křeče

Nejdříve to ukradli Japcncí Čí a sice jsou1 roztříděni do 150 roz-

ličných odborů řemesel

Hned za nimi přijdou tak zvaná

Baoům ale dříve než sí mohli dát
"rekordovat deed" vypálili jím

Hostinec Julius TreitschKo
obchodník ímportovantnl a domácími

viny likéry a
cio-utnlk-

y

501 a aaa Jim la uh
CliU ll koopltl kolníky b vín tlMU k nlmti mi Tlk ikU4 bo J!io Jut

U nJI(!iili Jk(ftl-Cs- nr lon mírní"-Telo- fon
1

zaměstnání osobní služby JsouKusové lup před samým nosem

A proto se máme rozčilovat a na
to holiči nalévači sklepníci slu

pínat své slovanské sympatie až k

přemrStěnosti slepému stranictví
a nespravedlnosti í Člověk může

býtí dobrým Slovanem ale

proto může přece přiznat že jsou

Japonci hrdinové Co se mne
i IAF1 BU RS K 0 -A F 1ER 1 G í(A UNIE

týče nebudu ani zpívat: "Boře

carja chranij" poněvadž sl my
tlím kdyby ho čert vzal že by to 8pleěnot Ut# aariule celý rok pwldelné spoluní s Evropou

dvon-sronfco- Tf

ml loděmi jtajrfchWSÍ jída % Hevr Yorku do Hamburku
Lodí) odjíždí-j- í ve řtrrtok v sobotanebyla žádná tkoda a také nebu

du řvát "Baozail" ponŽvidŽ krev
ílamburiko-uerlck- á Linie lont nelsiarM Nřmecká Trans-Atlantlc-

ki Pařát1
je hustší než voda Jediný kým
musíme mítí sympatie jest ten

dobrý ujařmený ruský národ

T6Dul BPOIOCniilIl Ylwniui w im iiiojhiiíh mmimuum uviuuh impvuu uuiv
třebto jsou veliká nlraořnl puruíkj z&brtiujfcf 24 dvuuíroubovýcii parolodi
které la pohodil centojídch zvláftť ittitcnj Jsou Takový počet parolodí ti
vlaatnl JUdná Jiná spótočnoit Okledne hvUiu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
který krvácí doma pod jhem kata
nů a v cizině prolévá krev za jich

hové hlídači policisté hasiči a

vojíni i námořníci stojící ve služ-

bách Strýce Sama jichž bylo v

červnu roku 1900 celkem 123736
Všech lidí do odboru osobní služ-

by zahrnutých je v zemi 5693
778
čtvrté místo zaujímají lidé za-

městnaní při dopravě a obchodu

celkem 4778232 jsou to lidé

oa drahách v obchodech a pod
zaměstnání Také pohrobnící
dostali 66 do této rubriky asi z

téže příčiny jako Pilát do Crcda
Konečně jsou lidé proíessionel

ní kterým se zde říkává všeobecně

"professoři'' Jsou to herci uči-tel- é

architekti advokáti a p jichž

je v zemi chvála Pánu Bobu

1246536
Z tohoto počtu dělnictva bylo

33753836 miiia a 539397 en

Z každého sta lidí pracujících
ve Spoj Státech jest jich podle
toho při zemědělství zaměstnáno

69 a možno směle říci že Amerika

vzdor obrovskému svému průmy-

slu a obchodu které jsou největ-6ím- i

na světě je přece jen v první
řadí dosud zemědělskou zemí

L W D

choutky
lak obrovská to říše takřka

pustá čekající na vývin Vfie na

lézá se tam v plénkách a kdyby ty

Pozemek na předej
160 akrů dobrého pozemku bez

budov Částečně vzdělaného kte-

rýž asi před půl rokem koupen byl
za $3)500 prodá se nyní za hoto-

vých $2500 aneb vymění so za

obchodní budovu v stejuó ceně

Pozemek ten vzdálen jest od West
Point asi 100 mil v Holt okresu

5 mil od městečka Ewing a od

jiného městečka pouze 2 Y% míle

Bližší podrobnosti sdělí ochotně

Charles Krepela
li— West Point NeL

miliony které zlotřílá válka uy

fiější stála byly obráceny na vnitř-

ní ooravv a zlepšení kde mohl

'aroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu
P© parolodích expresních nejrychleji! jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

TVkw yomc ▲ imrcMniv
býtí ruský národ za sto let 'I Víle
mnohem dále než i tisící nezamr

PruYlMiit dopr po TfuMfch přenf(rh ptroloíHfih
"Kmimr Wllhfm 'r"KliMř Wllhnm AntintuM" Krnnprlns Wllh: zajícími přístavy Nač potřebuje lm"
Pruvirifllná doorav po Oiotmlnh d voiilrdotxivfoli parolodích I3lt toníh SS9 sto

řemen" "řnedrlulidlouhcb M itoy irrokoh "Itrtmimr Kiiffasrii" "HrbroM" "lruská vláda lákat chuďasy i z Cech

oa sibiřské pusty když má doma

mílliooy mladého lidu nazbyt jak
le vidět za zoráv válečných Což

abv za onv miliony které stála

dar a imrt" "rntiM irn"FřVvldélné pcdbovBl door íkhMf ttvrltU) "Itkelii" "Mln" "Neck"
Hlfodozoinnl doprava

Kaldoa iotvitn — Konliíln LuUn 1'rlnMH Iin Iífnlf Albtrt Ilolivtitollírn— O

poutal obladnSJifdr v kJnt mAKlpaluM cvti tJ obmCLv ti

JELIIICHS & CO 5BroadwayNow York
Hlavni 1©lnatoI pro ssapadi3w

H CLAUSEMUS & CO SSir--'
cara a jeho kamarillu asijská lou

oež bvlv se pořídily obecné

„f Školy pro lid 1 Nebylo by to vy
'
vážilo více než deset Port Arthu

Alex Vavřiíka

m pozBmkoyó iÉttlr i
v Honcatccl SoDak

Má na prodej krásné pozemky v

Rosebud reservací Cena od $400
do £2000 Pozemky té samé ja-

kosti se prodávají v sousedních

okresích za $2000 až $5000
Úřadovna první dvéře k Sccurity
bance ' 17x10

rů? Nebvio by to udělalo Rusko

silným e nepřemožitelným?
Jest až ku podivu jak naše

českotsmerické časopisy lpí na

duševně zakrnělém politicky ne

vyvinutém a nábožensky přímo

Nemohl ani mluvit

Byl jsem tak nastuzea píie
nám pan Jan Chouda z Forest-víl- le

Conn že jsem ani mluvit

nemohl a Severův Dalsam pro

plíce mí pomohl Nejsou s tím

Žádné žerty když se sliznice dý-

chacího ústrojí zapálí a zduřf

Takový zánět rychle postupuje a

zacbvátf i trubice anebo plíce
Zakročte v čas a užívejte Severův

Ualsam pro plíce jakmile le ob'
jevf rýma chrspot nebo ksSel

Ualsam utiSí zánět sliznice uvolní
slem a usnadní dech Je pro děti
i odrostlé Cena 25c a 50 ctů
V lékárnách a u firmy W F Se-

vera Co Cedar Kapids Iowa~

fanatickém Rusku Ba některé

svobodomyslné Časopisy tly tak

SEVERO-NEMECK- Y LL0YD
Pravidelná poitovní a paroplavební doprava

z Baltimore cLo Brómen
pMmo po novob dvoulroubovcb poltovnlch prtdcb o4 7100 doIOOW tun anoinotti!

Caaael IlrelaaRheln Koeln Hanover FraBkřQrtBrandenlorf CliemiílUfHeckar

II kajuta z Jlaltlmoro do Břemen od $4250 nahoru
Tytoprolky mJt pu Jedno tHdu kJutotJel onata Jt 3ko II kjuta

Vit irrmnovna purnllry iou vhrdn noví výtaín itmdpvwé Mloojř IH
pokoj ktjutnl n plub Klsktrlcké ovHdí ve vlcb proatorfctih

DaUiivrivv podávají geoarilol Jedn(ll
A 5CHUMACHEK & CO 419 Hanover St Baltimore Md

II CLAUSENIUS & CO 95 Dearborn St Chicago 111

aneb Jejich zástupci v umL

daleko že nadávají Japoncům po
D Hieler & Dici Blriell

13 a Plerce ul Omaha Hel

vymění s vámi nový riČnfi zhoto-

vený koBský postroj za starý

hano Ve skutečnosti jsou Japonci
nábožensky indiferentním a mohlo

by se říci tím nejsvobodomysl-nějlí- m

národem na světě kdežto

Rusové isou pravými modláři a
Nvltlvtfl ná aneb nim dopílx-flu- rrf H!r 7fetiši středone?UeiícbJkonamia rinbo druhu na ran wm

"!ygyf]f I'—"'rWift'— yiada aT!WiiiB-iy-


